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" Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

Pasqyrat Financiare te vitit 2012
Periudha 01/01/2012-31/12/2012
Monedha leke
AKTIVET SHENIM
I AKTIVE AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare A.B.11 1.497.847 3.059.250
> Banke 1.111.681 2.211.499
> Arke 386.166 847.751
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim A.B.l.2

> Derivativet - -
> Aktivet e mbaijtura.per tregetim - -
Totali 2 - -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra A.B.L3
Klient per mallra,produkte dhe sherbime 25.457 651 10.628.183
Debitor, kreditor te tjere 10.640.000
Tatim mbi Fitimin 3:025.253 6.568.156
Tvsh 478.989 2.134.367
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
Llogari/ Kerkesa afatshkurtra
Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra
Instrumenta te tjera borxhi
Investime te tjera financiare
Totali 3 39.601.893 19.330.706
4 Inventari AB.L4 5.616.072 5.197.972
> Lendet® para 187.221
Inventari i imet
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme 364.943
Mallra per rishitje 5.063.908 5.197.972
Parapagesat per furnizime - z
Totali 4 5.616.072 5.197.972
Aktivet biologjike afatshkurtra A.B.L5 - -
Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitie A.B.L.6 - -
T4 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra A.B.L7 -
> Shpenzimet te periudhave te ardhshme
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 46.715.812 27.587.928

Viviviviviv]|viVv]|Vv

V|V|V|V]|V

(52}

(-2}

II AKTIVET AFATGJATA - -
1 Investimet financiare afatgjata A.B.Il1
Pjesemarrije te tjera ne njesi te kontrolluara - -

Aksione dhe investime te tjiera ne pjesemarrje - -

Aksione dhe letra te tjera me vlere S -

Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata & -

Totali 1 - -
2 Aktive afat gjata materiale A.B.H.2
> Toka - -
> _Ndertesa,instalime dhe ndertime ne proces 72.542.473 72.626.051
> Makineri e paisje 6.196.308 4.891.038
> Aktive te tiera afatgjata materiale (me vi. Kontabel) 4.455.282 4.500.285
Totali 2 83.194.063 82.017.373
3 Aktivet biologjike afatgjata A.B.IL3 - -
4 Aktivet afatgjata jomateriale A.B.IL4 - .

> Emriimire & 2
> Shpenzimet e zhvillimit 2 5
> Aktivet e tjera afatgjata jomateriale . 3 =

Totali 4 f_ ) 5 =

5 Kapitali aksioner i papaguar < a o |ABIS - -

6 Aktive te tjera afatgjata S < x |ABIG - .
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1) e % 83.194.063 82.017.373
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (I+1) / < ~ | 129.909.875 109.605.301
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"Arifi" Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder
Pasqyrat Financiare te vitit 2012

Periudha 01/01/2012-31/12/2012
Monedha leke

Periudha
PASIVET DHE KAPITALI SHENIME
Raportuese Raportuese
I _PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet P.B.1.1
2 Huamarrjet P.B.l.2
> Huat dhe obligacionet afatshkurtra 50,173,081 30,373,445
> Kthimet ripagesat e huave afatgjata =
> Bono te konvertushme -
Totali 2 50,173,081 30,373,445
3 Huat dhe parapagimet P.B.L.3
> Te pagushme ndaj furnitoreve 811,591 781,020
> Te pagushme ndaj punonjesve 294,970 3,573
> Detyrime ndaj sigurimeve 100,190 101,306
> Detyrime tatimore 23,910 22,300
> Per tatim fitimi -
> Per tvsh
> Per tatim mbi page 23,910 22,300
> Per tatim ne burim
> Kreditor te tiere 39,998
> Dividente per tu paguar
> Hua dhe detyrime te tjera - -
> Parapagimet e arketuara
Totali 3 1,270,659 908,199
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.1.4
5 Provizionet afatshkurtra P.B.l.5
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 51,443,740 31,281,644
II DETYRIME AFATGJATA
1 Hua afatgjata P.B.Il.1
> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare 75,900,000 65,000,000
> Bonot e konvertushme
Totali 1 75,900,000 65,000,000
2 Huamarrje te tjera afatgjata P.B.Il.2 - -
3 Provizione afatgjata P.B.IL.3 5 -
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.IL.4
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (Il) 75,900,000 65,000,000
TOTALI | DETYRIMEVE 127,343,740 96,281,644
III. KAPITALI
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) P.B.II1.1 - -
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme P.B.II.2 - -
(perdoret vetem ne PF te konsolid) = =
3 Kapitali aksionare P.B.IL3 | 17,400,000 17,400,000
4 Primi i aksionit P.B.lIL.4 - -
5 Njesite dhe aksionet e thesarit(negative) P.B.IILS - -
6 Rezerva statutore P.B.lil.6 - -
7 Rezerva ligjore P.B.IL7 1,560,574 1,560,574
8 Rezerva te tjera P.B.IIL.8
9 Fitimet e pashperndara P.B.lL.9 - 5,636,918 - 11,757,821
10 Fitim (humbija) e vitit financiar P.B.IIL10 - 10,757,522 6,120,903
TOTALI | KAPITALIT (ll1) 2,566,134 13,323,656
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+lI+1Il) 129,909,875 109,605,301
Administrator
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012
Bazuar ne kiasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

Feriudha 01/01/2012-31/12/2012

Monedha leke .
‘ Periudha
Pershkrimi i Elementeve SHENIME
Raportuese Paraardhese
1 SHITJET NETO P.A.Sh.1| 133.028.439 97.656.691
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 23.333 30.803.629
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3 - -
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime
dhe rritiet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative
4 Malirat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.ASh4| 122.380.248 109.283.828
5 Shenzime personeli P.A.8h.5 5.735.110 5.932.546
Pagat e personelit 4.934.210 5.107.800
Shpenzime te sigurimeve shogerore 800.901 824.746
Shpenzimet per pensionet
6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 128.580 657.209
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.ASh.7 6.704.567 3.103.649
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.ASh.8| 134.948.505 118.977.231
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 |- 1.896.733 9.483.089
1 10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12
f 3 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesa
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.ASh12|- 8.669.034 - 2.406.637
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 260 - 273.611
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 3 =
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.ASh.13|- 8.668.775 - 2.680.248
14 Fitimi Para Tatimit P.A.8h.14| - 10.565.508 6.802.841
i Rezultati fiskal
9 a5 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.8h.15]| - 192.014 681.937
16 Fitimi (Humbja) Neto e vitit financiar P.A.Sh.16|- 10.757.522 6.120.903
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17
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"Arfi” Shogeri me Pergjegjesi fe Kufizuar Shkoder

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 2012

(Pasqyra nr 3)

Nr Pasqyra e fluksit monetar-Metoda inderekte Pkt
Raportuese | Paraardhese
A Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
1{Mjete monetare te arketuara nga klientet 144.473.160| 106.834.545
2{Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft 63.364.636 30.373.445
3|Mjete monetare te arketuara nga sig shoq 107.680
4|Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa 2.249 3.137
5|Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve,sigurime,paga -165.248.140( -139.260.571
6{Interes i paguar dhe komisione -9.411.918 -3.043.449
7| Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap -1.107.666 -1.141.780
8|Pagesa taksa dog dhe tjera -103.671 -1.716.256
9|Gjoba -510.154 -16.530
Mjete mont;tare nga veprimtarite e shfrytezimit 31.566.177 -7.967.459
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1| Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
2| Blerja e aktiveve afatgjata materile -462.580 -9.754.709
3| Te ardhura nga shitja e paisjeve
4| Interesi i arketuar
5| Dividenetet e arketuar
MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese -462.580 -9.754.709
C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1] Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner
2| Arketime nga huamarrja afatgjata 40.900.000 30.000.000
3| Pagesat e detyrimeve te kredise -73.565.000| -11.000.000
4| Dividente te paguar
MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare -32.665.000 19.000.000
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -1.561.403 1.277.832
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3.059.250 1.781.417
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel oo 1.497.847 3.059.250
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"Arifi" Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder
NIPTI J66703014K
Pasqyre Nr.1
Né 000/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT ,_Z‘;’:Zs'e S,a}:,-zzlko, Viti 2012 Viti 2011
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 133.052 128.460
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 8.963 39.613
C) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 124.089 88.848
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |[Qeraja 7081 111041
b) |Interesa/Fitime kembimi 7082 111042
c) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té 71 11201
Shtesat  (+) 112012
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 17 11600
1) |Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 133.052 (128.460
Administratori
‘ Xhevdet Amuli
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“Arifi" Shogqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder
NIPT! J66703014K

Pasqyre Nr.3

el L e 41 e Bapis Sl

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti 132.130.261
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia 132.130.261
9|Ndertim |Ndertim banese
10{Ndertim |Ndertim pune publike
11|Ndertim  [Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim [Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim |Fason te cdo lloji
14|Prodhim |Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim |Prodhim ushgimore
16|Prodhim [Prodhim pije alkolike, e
17|Prodhim - |Prodhime energji
18{Prodhim |Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim |[Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport | Transport mallrash
21|{Transport | Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25|{Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante 202.353
28|Sherbimi |Hoteleri 695.825
29|Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi [Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te tjera 23.333
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 921.511
TOALI (I+1I+11+IV+V) 133.051.772

Te punesuar mesatarisht per vitin 2012 Nr.i te punesuarve
Me page deri ne 21,000 leke 11
Me page nga 21,001 deri ne 30,000 leke 1
Me page nga 30,001 deri ne 66,500 leke 1
Me page nga 66,501, deri ne 84,100 leke
)
Me page me te lartejse 84,100 leke - 1 Q ,%ﬁ_\\
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"Arifi” Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

NIPTI J66703014K
Pasqyre Nr.2
Né 000/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2012 Viti 2011
SHPENZIMET Llogarise Statistikor
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 122.810 109.284
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 360 36.395
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 -17.670
¢) | Mallra té blera 605/1 12103 122.380 95.078
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 -4.519
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 71
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 5.735 5.933
a- | Pagat e personelit 641 12201 4.934 5.108
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 801 825
3 |Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 129 657
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 7.266 1.826
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) [Trajtime te pergjithshme 611 12402
¢) |Qera ) 613 12403
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 215 108
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 155 161
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 7
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 302 365
I) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121 651
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 6.588 542
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 166 1171
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 104
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 63 1171
Il) |Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 136.107 118.871
Informaté: Viti 2012 Viti 2011
1 |[Numri mesatar i te punesuarve 14000 14 14
2 |investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 1.305 48.079
nga te cilat: asete te reja 150011 1.305 48.079
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
] nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
4« _ Administratori
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. HYRJE

“ARIFI SHPK” eshte regjistruar si shogeri tregtare ne perputhje me Ligjin Nr.9901,date 14 Prill
2008 “Mbi Shogerite tregtare™.

“ARIFI SHPK” eshte rregjistruar si njesi ekonomike ligjore me date 13 Shtator 1995, me numer
Regjistri Tregtar 3352845.

Kapitali baze I shoqerise eshte 17,400,000 Lek (shtatembedhjete mije e katerqind) me aksioner
te vetem Xhevdet Amuli.

Aktiviteti kryesore I shogerise eshte ndertim, sherbime dhe tregti me pakice karburanti i cili
eshte ne pershtatje me objektin ne statut. Aktiviteti i shogerise realizohet ne Shqiperi.

2. RESPEKTIMI I STANDARTEVE

Pasqyrat Financiare shogeruese jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29 Prill
2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare”

3. POLITIKAT KRYESORE KONTABILE

a) TE PERGJITHSHME

Pasqyrat financiare jane pergatitur duke respektuar parimin e kostos historike dhe ne perputhje
me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK). Monedha raportuese eshte LEK Shqiptar
(“LEK™)

b) TE ARDHURAT
Te ardhurat njihen kur produktet dhe sherbimet jane realizuar.
¢) VALUTAT E HUAJA

Transaksionet ne monedhe te huaj fillimisht konvertohen ne Lek me kursin e kembimit ne daten
¢ transaksionit.

Aktivet dhe detyrimet monetare te shprehura ne valute te huaj konvertohen ne LEK bazuar ne
kursin e kembimit te deklaruar ne fund te vitit nga Banka e Shqiperise.

Ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit diferencat e realizuara nga Kurset e
Kembimit rregjistrohen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
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d) AKTIVET E QENDRUESHME TE TRUPEZUARA

Aktivet e gendrueshme te trupezuara paragiten me kosto historike pasi zbritet amortizimi.
Amortizimi kalohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne perputhje me legjislacionin
Shqiptar. Ky legjislacion pohon se normat e amortizimit duhet te aplikohen mbi vleren e mbetur
te aktivit te gendrueshem te trupezuar.

Normat e amortizimit te aplikuara per kategori te ndryshme te aktiveve te gendrueshme jane si
me poshte.

¥

Instalime i
*Transporti 1%
1
i

god 03 5
Criese

e¢) INVENTARI
Inventaret jane pasqyruar me kosto historike.

f) TATIMI MBI FITIMIT

Shpenzimi 1 tatin?” fitimit aktual bazohet ne Shumen e tatim fitimit te pagueshem sipas Ligjit
Shqiptar si percaktuar ne rregullat baze kontabile ne Shqiperi. Norma e tatim fitimit ne fuqi
gjate vitit 2012 ishte 10%.

¢g) KERKESA PER ARKETIM

Kerkesat per arketim paraqiten me vlere neto te realizueshme te pritshme, qe eshte e barabarte
me kosto minus provizionin per llogarite e dyshimta.

h) AKTIVET MONETARE

Aktivet monetare perfshijne balancat e parave ne arke dhe llogarite rrjedhese te mbajtura ne
bankat tregtare.

i) FURNITORE DHE DETYRIME TE TJERA
Furnitoret dhe detyrimet e tjera paragiten me kosto.

j) KRAHASUESHMERIA

Informacioni krahasues paragitet ne menyre te vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabel te
Shogerise dhe duke u bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontabel
Shgqiptare.
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1 2012

A.B.I. 1 AKTIVE MONETARE

Teprica e likuiditeteve per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2012 paragitet si me poshte:

’Alphé\ Bank
m—
BKT
Grsiins fanik

Intésa San Pao

A.B.I. 3 AKTIVE TE TJERA FINANCIARE ¢
1) TE DREJTA TATIMORE PER TATIM FITIMI

Tatim mbi fitimin (saldo debitore/kreditors)
Tatim nga viti | kaluar

Tatim | derdhur paradhenie
Tatim I rimbursuae =~
Tatim | vitit ushtrimor

3025253
2.459.211
758.056

192.014
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2) = TVSH
TVSH (saldo debitore/kreditore) ~  Totali ~ 478.989
TVSH ne celje te vitit ' Leke 2.134.367
TVSH e pagueshme ne shitje gjate vitit  Leke 26.610.356
TVSH e zbritshme ne Blerje gjate vmt _ Leke 24.954 977
TVSH e paguar gjate vitit . Leke .
TVSH e sistemuar Leke

A.B.I. 4 INVENTARI

Teprica e Inventarit per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2012 paraqitet si me poshte:

Lende te . Malira per Produkt |

para _ rishitje gatshem 10TAL
Gjendja me 01 Janar2012 - © 5.197.928 -
Shtesa nga blerjet ' 215296 - 122191866  403.397 |
Pakesime nga transfenma/knnsumt/shrt;ét 28. 075 122.325.886 38454
Gjendja me 31 Dhjetor 2012 187.221 5.063.908 364.943 5.616.072

A.B.IL. 2 AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Emertimi  Ndertesa Instalime
Viera BRUTO

Mjete

o ~ AAM Proges  TOTALI

AQT 01.01.2012 900.000 | 8827270 | 10.040.112 80.607 | 64.268.310 | 93.316.299

Shtesa - ’ _ | 1.305. : 1.305.270
Pakesime e ... ' i

Gjendje 31.12.2012 | 3.900.0 827. .040. 565, 64.268.310 | 94.621.569

AMORTIZIMI

Gjendje 01.01.2012 2532529 | 1837000 |5539827 | 1389569 | In19089%

Shtesa & 13.675 | 69.903 45003 | , 1128580
Pakesime . e , L

Gjendje 31.12.2012 2.546.204 | 1.906.903 | 5.584.830 1.389.569 | v 11.427.505

Vlera NETO

Gjendje 01.01.2012 1.367.471 | 6.990.270 | 4.500.285 | 4.891.038 .268.310 82.017.373
Gjendje ' : & ;
31.12.2012 1.353.796 | 6.920. 4.455.282 | 6.196.308 .268.7 83.194.063

IS -
9 C'?M
< -8

OO
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P.B.I. 2 HUAMARRJET
Huamarrjet paragesin overdraftin e marre nga firma
P.B.I. 3 HUAT DHE PARAPAGIMET
1) DETYRIME NDAJ SIGURIMEVE DHE TA TIM MBI TE ARDHURAT PERSONALE

Tatimi mbi te ardhurat personale dhe Sigurimet shogerore & shendetesore jane detyrime ge
i perkasin muajit Dhjetor 2012.

P.B.III. KAPITALI

Kapitali aksionar (1 nenshkruar) Leke 17,400,000
Rezervat ligjore Leke 1.560.574
Rezervat e tjera Leke 8.449.262

Fitimi i vitit 2011 (6.120.903) leke eshte shperndare per te kompensuar humbjen e viteve te
mbartura.

e
Fitimi | ushtrimit 4 » ’
Shpenzime te pazbritshme
Fitimi para tatimit
Tatimi mbi fitimin

_-10.565.508

. 12.485.652
1.920.144
192.014

P.A.SH.1/2/4/5/6 TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Te ardhurat 133.028.439 leke rezultojne nga shitja e karburantit dhe komisionet e shitjes te
karburantit dhe nga aktiviteti i shtuar ne vitin 2012 nga Hoteleria dhe Bar-Restoranti te njohura
ne Pasqyren e te Ardhurave. Vlera 23.333 leke nga veprimtari te tjera te shfrytezimit.

Analiza mallra lende te para dhe sherbime te konsumuara ne Shumen 122,380,248 leke paraqget
koston e mallit (karburantit) 122,325,886 leke, koston e blerjes se materialit dhe lendes se pare
per Bar-Restorantin me vlere 54,362 leke.

Analiza shpenzime personeli pasqyron shpenzimet e pagave 4,934,210 leke dhe kontributet e
punonjesve te shogerise 800,901 leke, te rakoduara me dokumentat baze.

Renia ne vlere (zhvleresim) dhe amortizimi eshte llogaritur drejte sipas vendimit te brendshem
te drejtimit. Nuk ka amortizim te llogaritur mbi normat fiskale. AAM ndertese eshte amortizuar

me 1% te vleres neto, AAM mjete transporti me 1% dhe AAM instalime mg 1%.
, ; —
,)/ L 5=

v e
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P.A.SH.7 SHPENZIME TE TJERA NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTZIMIT

Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit per periudhen kontabel 1 Janar 2012 deri ne 31
Dhjetor 2012 paragitet e detajuar si me poshte:

Blerje /shpenzime te materialeve te tjera
Bl.energji,avull uje ‘k

Blerje /shpenzime mallra, sherbimesh

Sigurime
Sigurim Pronesi

Sigurim jete

Shpenzim per kontrate noteriale

Shpenzim per sherbim vieresimi

Paga ndermjetes, honorare 120.000
Shpenzim per perdorim te vepres se autorit Audio-
Vizive » . ,
Shpenzim Komision per rinovim kredie

Shpenzim per interesa -

Shpz.postare e telekom. 302.093

7.000

shpenzime per penalitete bankare ' 45.714
Sherbime bankare . e
Kemision per mbaijtje llogarie
Komision per veprime bankare “
Komision per POS ID_

Takse Fjetje ne Hotel

Takse Reklame
Tarife Pastrimi
Tarife Ndricimi
Takse Gjelberimi
Takse Ndertese
Takse Tabele

Tarife analize Gazoil

Tarife analize Benzine
Gjoba dhe demshperblime
Gjobe per vonese ne likuidim
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C.ASH SHENIME TE PERGJITHSHME PER PASQYREN E LEVIZJES SE MJETEVE MONETARE

i | Veprimit

i dryshm . 149.806.348
Mjete monetare te paguara furmtoreve per bler e aktive afatg : 462 580

Mjete monetare te pagnara per s*gunme shoqemre dh , .
shendetesore . . 1339159

Mijete monetare te pauara per tat:m mb; te ardhurat ersonale , : 349 610
Mijete monetare per tatim fitimi 2012 v oEaoEs

Mijete monetare te Eaguara ger taksa doanore & te tera : 103.671

Mjete monetare te paguara per gjoba .. 510.154
Mijete monetare te paguara per Taksa te tjera , 103.671

SHENIME TE T]ERA SHPJEGUESE

Ngjarje té ndodhura pas datés sé bilancit pér té cilat béhen rregullime ne bilanc, apo ngjarje té

ndodhura pas dates sé bilancit pér t& cilat nuk béhen rregulline nuk ka.

Gabime materiale t& ndodhura né periudhat kontabel t& méparéshme t€ konstatuara gjaté

periudhés raportuese dhe korigjime nuk ka.

Shkoder me 29.03.2013 “ ARIFI” SHPK
ADMINISTRATORI
Xhevdet Amuli
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